OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 3
OVE Prüfung und Zertifizierung

Produkt: Ladeleitungsintegrierte Steuer- und Schutzeinrichtung
 für die Ladebetriebsart 2 (IC-CPD)
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
T1..., T2...
siehe Typenschlüssel NRGkick
Bemessungsversorgungsspannung: AC 230 / 400 V
Nennfrequenz: 50/60 Hz
Bemessungsstrom: 10 / 13 / 16 / 20 / 32 A
IΔn = 30 mA, -40 bis +70°C
IP67+IP69K für Funktionsbox
IK10 (nur IP20)
Zertifikat Nr.: 89045-001-03
Datum: 2025 08 20
 Seite 3 von 3
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert von der österreichischen Akkreditierungsstelle "Akkreditierung Austria" als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
  A B C D E F G H
Herstellungscode T2 3 32 50 xxx S1 D xxx
A Fahrzeugstecker T1 Typ 1
  T2 Typ 2
B Netzanschluss 1 1 - phasiges System
  3 3 - phasiges System
C Nennstrom 10 maximale Stromstärke 10 A
  13 maximale Stromstärke 13 A
  16 maximale Stromstärke 16 A
  20 maximale Stromstärke 20 A
  32 maximale Stromstärke 32 A
D Gesamtlänge 10 Gesamtlänge 1,0 m 60 Gesamtlänge 6,0 m
  15 Gesamtlänge 1,5 m 65 Gesamtlänge 6,5 m
  20 Gesamtlänge 2,0 m 70 Gesamtlänge 7,0 m
  25 Gesamtlänge 2,5 m 75 Gesamtlänge 7,5 m
  30 Gesamtlänge 3,0 m 80 Gesamtlänge 8,0 m
  35 Gesamtlänge 3,5 m 85 Gesamtlänge 8,5 m
  40 Gesamtlänge 4,0 m 90 Gesamtlänge 9,0 m
  45 Gesamtlänge 4,5 m 95 Gesamtlänge 9,5 m
  50 Gesamtlänge 5,0 m 99 Gesamtlänge 10,0 m
  55 Gesamtlänge 5,5 m
E Interne Nummer xxx variabel
F Funkverbindung S0 WLAN, Bluetooth
  S1 GSM, GPS, WLAN, Bluetooth
  S2 ohne Funkverbindung
D Logo / Branding D NRGkick
H Interne Nummer xxx variabel
Zertifizierte Steckeraufsätze  CEE, 32 A, 5-polig, rot CEE, 32 A, 3-polig, blau
  CEE, 16 A, 5-polig, rot CEE, 16 A, 3-polig, blau